Договор о задатке

г. Москва

                              «__» _______ 2023 г.

_____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
«Претендент» в качестве задатка на участие в торгах по продаже имущества Продавца перечисляет денежные средства в размере 3 000 000 (три миллиона) руб. 00 коп., а «Продавец» принимает задаток на свой расчетный счет. Перечисление задатка осуществляется в российских рублях.

Указанный задаток вносится «Претендентом» в качестве обеспечения обязательств по участию в торгах и оплате имущества, принятых на себя «Претендентом» в соответствии c подаваемой им заявкой на участие в торгах и настоящим Договором.
2. Передача денежных средств.
2.1. Денежные средства, в сумме, указанной в п.1 настоящего Договора, должны быть внесены «Претендентом» на расчетный счет «Продавца» указанный в пункте 5.1. настоящего Договора в период подачи заявок, и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Продавца.
2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет «Продавца», является выписка из его расчетного счета.

2.3. В случае отсутствия в назначенный выше срок задатка на расчетном счете «Продавца» обязательства «Претендента» по внесению задатка считаются неисполненными.

2.4. Все расчеты сторон по настоящему договору осуществляются в безналичной форме, в установленном законом порядке.
2.5. Участник несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей своей заявки, а «Продавец» не отвечает и не имеет обязательств по этим расходам независимо от характера проведения и результатов торгов.

3. Возврат денежных средств.
3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, «Продавец» обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней  с даты проставления Организатора торгов отметки об отказе в принятии заявки на описи  представленных «Претендентом» документов.

3.2. В случае если «Претендент», отказался от подписания Договора купли-продажи имущества (имущественных прав), задаток ему не возвращается в соответствии с настоящим Договором.
3.3. Сумма задатка претендента засчитывается в счет оплаты  приобретенного лота.
3.4. В случае отмены торгов «Продавец» обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов, возвратить поступившую на его счет сумму задатка.
4. Срок действия Договора.
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме Сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством РФ.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение арбитражного суда  или суда общей юрисдикции в соответствие с действующим законодательством РФ.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
5. Реквизиты сторон.

5.1. «Продавец»:
Кочоян Климент Гагикович,

Паспорт: серия 45 20 № 717042, выдан ГУ МВД России по г. Москве, дата выдачи 01.06.2020, код подразделения 770-071

Адрес: г. Москва, ул. Герасима Курина, д. 14, к. 3, кв. 8
Банковские реквизиты:

Получатель: Кочоян Климент Гагикович

р/с 40817810900110004969

Банк: АО «СМП Банк» г. Москва

БИК: 044525503

к/с 30101810545250000503

5.2. «Претендент»:
_____________________________

6. Подписи сторон

	«Продавец»

_____________________ /_____________/
                   м.п.
	«Претендент»

____________________/ ____________/